令和元年度 第２回

都賀地域会議会議録

令和元年５月２２日(水)

栃木市都賀総合支所別館大会議室

栃木市総合政策部

都賀地域づくり推進課

別記様式

会 議 録

会議の名称 令和元年度第２回 都賀地域会議

開催日時 令和元年５月２２日（水）１９時００分 開会 １９時３４分 閉会

開催場所 都賀総合支所２階大会議室

出席者氏名 別紙１のとおり

欠席者氏名 別紙１のとおり

事務局職員職氏名 別紙１のとおり

その他出席者等 別紙１のとおり

会議事項 別紙２のとおり

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 ０人

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

会 長

担当課

会 長

会 長

会 長

担当課

会 長

会 長

１ 開会

２ あいさつ

  大塚会長あいさつ

３ 議事

①「栃木市立小中学校適正配置基本構想」について（報告）

〈説明〉

担当課に説明を求める。

資料等に基づいて説明する。

〈質問〉

 担当課の説明を受けて、委員に質問を求める。

 質問がないようなので次の議事に移る。

②北部健康福祉センター（仮称）の使用料について（報告）

〈説明〉

担当課に説明を求める。

資料等に基づいて説明する。

〈質問〉

 担当課の説明を受けて、委員に質問を求める。

 質問がないようなので次の議事に移る。

③北部健康福祉センター愛称選定会議委員の推薦について

〈説明〉

会 長

担当課

会 長

会 長

委 員

会 長

委員一同

会 長

会 長

事務局

事務局

担当課に説明を求める。

資料等に基づいて説明する。

 担当課はここで退席いただく。

― 担当課退席 ―

〈意見〉

 委員に意見を求める。

 鈴木君子委員を推薦する。

 鈴木君子委員を推薦するとの意見があったが異議はあるか。

 異議なし。

 それでは鈴木君子委員を推薦することとし、事務局より報告することと

する。

本日の議事は全て終了したため、進行を事務局に返す。

４ その他

①会議録の確認について

〈説明〉

 資料に基づいて説明する。

②令和元年度第３回都賀地域会議の開催について

〈説明〉

 資料に基づいて説明する。

以上で本日の会議は終了とする。

──閉会──

（会議終了時刻 午後７時３４分）

別紙１ 出席者及び事務局

出席者（委員）

会 長 大塚 紀通         副会長 落合 正

委 員 若林 正二         委 員 篠﨑 正美

委 員 柏﨑 洋子         委 員 早乙女 英利

委 員 辻原 正信         委 員 川上 由佳

委 員 鈴木 君子         委 員 田島 富美子

委 員 山本 文彦         委 員 中島 美和

欠席者（委員）

 委 員 川津 美知子        委 員 飯嶋 かおる

 委 員 山田 加代子

事務局

毛塚 芳彦  （都賀地域づくり推進課課長）

島田 和行  （都賀地域づくり推進課課長補佐）

福田 芳美  （都賀地域づくり推進課副主幹）

小林 康訓  （都賀地域づくり推進課主査）

小松 直人  （都賀地域づくり推進課主事）

その他出席者

江面 健太郎 （教育総務課課長）

毛塚 修一  （教育総務課主幹）

渡辺 健一  （福祉総務課課長）

佐藤 正実  （福祉総務課課長補佐）

田中 勉   （福祉総務課主査）

関口 智   （地域づくり推進課主査）

別紙２ 会議事項

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

①「栃木市立小中学校適正配置基本構想」について（報告）

②北部健康福祉センター（仮称）の使用料について（報告）

③北部健康福祉センター愛称選定会議委員の推薦について

４ その他

①会議録の確認について

②令和元年度度第３回都賀地域会議の開催について

令和元年６月２６日（水）午後７時～ 都賀総合支所 大会議室

５ 閉 会

配付資料一覧

令和元年度第２回都賀地域会議次第

「栃木市立小中学校適正配置基本構想」について（報告）

北部健康福祉センター（仮称）の使用料について（報告）

北部健康福祉センター愛称選定会議委員の推薦について